

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



DICKSON CONCEPTS (INTERNATIONAL) LIMITED  
迪生創建(國際)有限公司\*  
(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號： 0113)

截至二零一零年三月三十一日止年度之集團末期業績

迪生創建(國際)有限公司(「本公司」)董事局(「董事局」)宣佈,本集團截至二零一零年三月三十一日止財政年度之綜合末期業績連同去年同期之比對數字如下:

## 綜合損益計算表

截至二零一零年三月三十一日止年度

	附註	截至三月三十一日止財政年度	
		二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元
營業額	3	<b>3,633,639</b>	3,838,693
銷售成本		<b><u>(1,588,370)</u></b>	<u>(1,652,974)</u>
毛利		<b>2,045,269</b>	2,185,719
其他收益	4	<b>144,379</b>	735
銷售及分銷開支		<b>(1,464,279)</b>	(1,607,426)
行政開支		<b>(267,458)</b>	(270,268)
其他營業開支		<b><u>(101,436)</u></b>	<u>(105,465)</u>
營業溢利		<b>356,475</b>	203,295
固定資產減值虧損	9	—	(116,123)
融資成本		<b>(685)</b>	(2,555)
攤佔聯營公司減除虧損後溢利		<b><u>17,043</u></b>	<u>16,099</u>
除稅前溢利	5	<b>372,833</b>	100,716
稅項	6	<b><u>(69,099)</u></b>	<u>(48,899)</u>
本年度溢利		<b><u>303,734</u></b>	<u>51,817</u>
應撥歸於:			
本公司權益股東		<b>304,219</b>	51,374
少數股東權益		<b><u>(485)</u></b>	<u>443</u>
本年度溢利		<b><u>303,734</u></b>	<u>51,817</u>
每股盈利(基本及攤薄)	8	<b><u>81.7 仙</u></b>	<u>13.8 仙</u>

## 綜合全面收益表

截至二零一零年三月三十一日止年度

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一零年	二零零九年
	港幣千元	港幣千元
本年度溢利	303,734	51,817
海外附屬及聯營公司賬項換算所產生之 外匯差額 (附註)	<u>32,040</u>	<u>(36,858)</u>
本年度全面收益總額	<u>335,774</u>	<u>14,959</u>
應撥歸於：		
本公司權益股東	336,238	14,353
少數股東權益	<u>(464)</u>	<u>606</u>
本年度全面收益總額	<u>335,774</u>	<u>14,959</u>

附註：

有關上述全面收益之組成部份對稅項並無影響。

**綜合資產負債表**  
**結算至二零一零年三月三十一日**

	附註	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元
非流動資產			
固定資產		<b>192,869</b>	203,061
無形資產	10	<b>169,793</b>	212,241
商譽		<b>13,900</b>	13,900
聯營公司		<b>138,169</b>	146,661
遞延稅項資產		<b>23,256</b>	52,106
其他金融資產	11	<b><u>192,081</u></b>	—
		<b>730,068</b>	627,969
流動資產			
存貨		<b>722,646</b>	1,012,056
應收款項、按金及預付款項	12	<b>309,575</b>	400,512
應收票據		<b>268</b>	646
可收回之稅款		<b>7,437</b>	5,828
現金及現金等價物		<b><u>1,003,548</u></b>	<u>579,302</u>
		<b>2,043,474</b>	1,998,344
流動負債			
銀行貸款		<b>11,410</b>	48,281
應付票據		<b>6,224</b>	21,170
應付款項及應計款項	13	<b>651,927</b>	665,872
稅項		<b><u>10,156</u></b>	<u>24,876</u>
		<b>679,717</b>	760,199
流動資產淨值		<b><u>1,363,757</u></b>	<u>1,238,145</u>
資產總值減流動負債		<b>2,093,825</b>	1,866,114
非流動負債			
遞延稅項負債		<b><u>11,816</u></b>	<u>4,463</u>
資產淨值		<b><u>2,082,009</u></b>	<u>1,861,651</u>
資本及儲備			
股本	14	<b>111,693</b>	111,693
儲備		<b><u>1,963,408</u></b>	<u>1,742,586</u>
本公司權益股東應佔權益總值		<b>2,075,101</b>	1,854,279
少數股東權益		<b><u>6,908</u></b>	<u>7,372</u>
權益總值		<b><u>2,082,009</u></b>	<u>1,861,651</u>

## 附註

### 1. 主要會計政策

本賬項乃根據所有適用之香港財務報告準則（「財務報告準則」），該統稱包括香港會計師公會（「會計師公會」）頒佈並所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則（「會計準則」）與詮釋、香港公認之會計原則及香港公司條例之披露規定而編製。本賬項亦符合香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）所適用之披露規定。

會計師公會已頒佈若干全新及經修訂之財務報告準則，並於本集團及本公司之本會計期間首次生效或可提早採納。附註2乃提供因首次採納了該等與本集團於本賬項內所反映之本會計期間及過往會計期間有關之進展而導致之任何會計政策變更之資料。

本集團於本會計期間並無應用任何尚未生效之新準則或詮釋。

### 2. 會計政策之變更

會計師公會已頒佈一項新財務報告準則、若干財務報告準則之修訂及新詮釋，並於本集團及本公司本會計期間首次生效。其中，以下進展適用於本集團賬項：

- 財務報告準則第8號「營業分部」
- 會計準則第1號（二零零七年經修訂）「財務報表之列報」
- 財務報告準則第7號之修訂「金融工具：披露－有關金融工具披露之改進」
- 財務報告準則之改進（二零零八年）
- 會計準則第27號之修訂「綜合及個別財務報表－於附屬公司、共同控制實體或聯營公司之投資成本」
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）第13號「客戶忠誠計劃」
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）第16號「境外業務投資淨額對沖」

除會計準則第1號（二零零七年經修訂）外，其餘之該等進展對本集團之賬項並無重大影響。

由於採納了會計準則第1號（二零零七年經修訂），於本期間內與權益股東之交易所產生之權益變動詳情已於經修訂之綜合權益變動表中，與所有其他收益及開支分開列報。所有其他收益及開支項目若被確認為本期間之溢利或虧損之一部份時，則於綜合收益表中列報，或於綜合全面收益表（一個全新之主要報表）中列報。比對數字已重新列報以符合新列報形式。此項列報形式之變更對任何列報期間之溢利或虧損、總收益及開支或資產淨值均無影響。

### 3. 營業額 / 分部資料

營業額為減除折扣及退貨之銷貨發票價值，及從專櫃及寄賣銷售所得之收益。

#### 業務分部

本集團之單一可呈報分部乃銷售名貴商品。因此，該唯一營業分部之分部資料亦相等於綜合數額。

#### 地區資料

下表列載有關本集團從對外客戶所取得收益之所在地區之資料。客戶所在地區乃根據貨物送達之目的地而區分。

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元
香港（所屬地）	<b>2,038,793</b> -----	2,104,383 -----
中國	<b>781,276</b>	767,403
台灣	<b>598,181</b>	615,553
其他地區（亞洲為主）	<b><u>215,389</u></b>	<u>351,354</u>
	<b>1,594,846</b> -----	1,734,310 -----
合計	<b><u>3,633,639</u></b>	<u>3,838,693</u>

下表列載有關本集團之固定資產、無形資產、商譽及應佔聯營公司權益之所在地區之資料。指定非流動資產所在地區之區分，如為固定資產乃根據該資產本身之安放地點，如為無形資產及商譽乃根據其所分配營運之所在地點，如為應佔聯營公司權益則根據其營運之所在地點。

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一零年	二零零九年
	港幣千元	港幣千元
香港（所屬地）	<b>256,824</b>	239,992
	-----	-----
中國	<b>162,180</b>	235,712
台灣	<b>90,413</b>	89,083
其他地區（亞洲為主）	<b>5,314</b>	11,076
	-----	-----
	<b>257,907</b>	335,871
	-----	-----
合計	<b><u>514,731</u></b>	<u>575,863</u>

#### 主要客戶之資料

本集團銷售商品予眾多個別客戶，而並無集中依賴某些客戶。根據財務報告準則第8號並無主要客戶之資料可供披露。

#### 4. 其他收益

本年度綜合損益計算表內之其他收益，乃包括本公司於服裝及配飾分銷授權期限屆滿時所收取之美金一千八百二十萬元（約港幣一億四千一百一十萬元）。

#### 5. 除稅前溢利

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一零年	二零零九年
	港幣千元	港幣千元
除稅前溢利已扣除/（計入）下列各項：		
無形資產攤銷	<b>42,448</b>	42,449
折舊	<b>83,034</b>	176,921
利息收益	<b>(3,233)</b>	(6,919)
銀行透支及須於五年內償還貸款之利息	<b>685</b>	2,555
以公平價值計入損益之金融資產收益淨額	<b>(3,834)</b>	—
攤佔聯營公司之稅項	<b><u>6,688</u></b>	<u>4,922</u>

## 6. 稅項

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元
本年度稅項 — 香港利得稅		
本年度撥備	64	—
往年之不足撥備	<u>137</u>	<u>679</u>
	<b>201</b>	679
	-----	-----
本年度稅項 — 海外		
本年度撥備	37,543	52,538
往年之超額撥備	<u>(5,843)</u>	<u>(3,807)</u>
	<b>31,700</b>	48,731
	-----	-----
遞延稅項		
暫時性差異之產生及轉回	33,858	(511)
由於稅率變動對於四月一日之遞延稅項結餘 之影響	<u>3,340</u>	<u>—</u>
	<b>37,198</b>	(511)
	-----	-----
所得稅總開支	<u><b>69,099</b></u>	<u>48,899</u>

二零一零年年度之香港利得稅撥備，乃根據年度內之估計應課稅溢利按稅率百分之十六點五（二零零九年：百分之十六點五）計算。

海外附屬公司之稅項乃根據有關國家現行適用之稅率計算。



## 7. 股息

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一零年	二零零九年
	港幣千元	港幣千元
(1) 已宣派及繳付之中期股息每股普通股股份港幣一角三仙(二零零九年：港幣一角一仙)	<u>48,400</u>	<u>40,954</u>
(2) 於結算日後建議派發之末期股息每股普通股股份港幣一角八仙(二零零九年：港幣一角八仙)	<u>67,016</u>	<u>67,016</u>
(3) 於結算日後建議派發之特別股息每股普通股股份港幣一角八仙(二零零九年：無)	<u>67,016</u>	<u>—</u>

## 8. 每股盈利

本年度之每股基本及攤薄盈利乃根據本公司普通權益股東應佔溢利港幣三億零四百二十一萬九千元(二零零九年：港幣五千一百三十七萬四千元)及在本年度內已發行股份之加權平均數三億七千二百三十一萬一千三百三十八股普通股股份(二零零九年：三億七千二百三十一萬一千三百三十八股普通股股份)計算。

## 9. 固定資產減值虧損

於過往年度，管理層對本集團最近於零售店鋪投資之若干固定資產進行減值評估。根據該評估，減值虧損達港幣一億一千六百一十二萬三千元已於相關之固定資產中確認並於綜合損益計算表內扣除。該等固定資產之可收回金額乃根據該等零售店鋪投資而預計未來所產生之現金流量而釐定。用作估計可收回金額之除稅前折讓率為百分之九點五。

## 10. 無形資產

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一零年	二零零九年
	港幣千元	港幣千元
成本：		
於四月一日及於三月三十一日	<u>322,607</u>	<u>322,607</u>
累計攤銷：		
於四月一日	110,366	67,917
本年度攤銷	<u>42,448</u>	<u>42,449</u>
於三月三十一日	<u>152,814</u>	<u>110,366</u>
賬面淨值：		
於三月三十一日	<u>169,793</u>	<u>212,241</u>

無形資產乃指於香港、台灣、新加坡、馬來西亞、澳門及中國若干城市獨家分銷「Tommy Hilfiger」服裝及其他獲批准商品之權利。

本年度之攤銷費已計入在綜合損益計算表之「行政開支」內。

## 11. 其他金融資產

其他金融資產包括由企業所發行之非上市債務證券，並歸類為以公平價值計入損益之金融資產。非上市債務證券乃屬永久性、發行人可酌情贖回及於場外證券市場交易。該證券於贖回日前可享有固定利率，於贖回日後則享有浮動利率，並以美元為單位。

## 12. 應收款項、按金及預付款項

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一零年	二零零九年
	港幣千元	港幣千元
商業應收款項	112,886	145,001
減：呆壞賬撥備	<u>(24,781)</u>	<u>(21,844)</u>
	88,105	123,157
其他應收款項	<u>221,470</u>	<u>277,355</u>
	<u>309,575</u>	<u>400,512</u>

除若干租賃按金總額港幣一億一千三百四十八萬七千元（二零零九年：港幣一億三千八百三十七萬八千元）外，本集團所有應收款項、按金及預付款項均預期可於一年內收回或確認為費用。

### (1) 賬齡分析

包括在應收款項、按金及預付款項內之商業應收款項（已扣除呆壞賬撥備）於結算日之賬齡分析如下：

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元
未到期	<b>83,365</b>	114,012
已過一至三十日	<b>4,431</b>	4,377
已過三十一至六十日	<b>216</b>	2,280
已過六十日以上	<b>93</b>	<u>2,488</u>
已過期之金額	<b>4,740</b>	9,145
	<b><u>88,105</u></b>	<u>123,157</u>

商業應收款項在發單日期起計三十至九十日內到期。

### 13. 應付款項及應計款項

應付款項及應計款項包括商業應付款項港幣一億八千二百零三萬九千元（二零零九年：港幣一億七千七百八十八萬七千元），而其賬齡分析如下：

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元
未到期	<b>163,869</b>	155,402
已過一至三十日	<b>13,218</b>	12,487
已過三十一至六十日	<b>2,678</b>	7,322
已過六十日以上	<b>2,274</b>	<u>2,676</u>
	<b><u>182,039</u></b>	<u>177,887</u>

## 14. 股本

	截至三月三十一日止財政年度			
	二零一零年		二零零九年	
	股份數目	面值	股份數目	面值
	千股	港幣千元	千股	港幣千元
法定：				
每股面值港幣三角之普通股 股份	<u>518,000</u>	<u>155,400</u>	<u>518,000</u>	<u>155,400</u>
已發行及繳足：				
每股面值港幣三角之普通股 股份				
承前結餘及結餘轉下年度	<u>372,311</u>	<u>111,693</u>	<u>372,311</u>	<u>111,693</u>

普通股股份持有人有權收取不時宣派之股息，並有權在本公司之股東大會上按每股一票進行投票。所有普通股股份在分攤本公司之剩餘資產時均享有同等權益。

## 15. 資本性承擔

於二零一零年三月三十一日，賬項內並無作撥備之資本性承擔如下：

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一零年	二零零九年
	港幣千元	港幣千元
已簽約者	5,554	24,321
已獲授權但尚未簽約者	<u>112</u>	<u>—</u>
	<u>5,666</u>	<u>24,321</u>

## 16. 或然負債

於二零一零年三月三十一日，本公司之或然負債項目如下：

- (1) 就某些銀行給予若干附屬公司之信貸而作出港幣九億六千二百五十三萬二千元（二零零九年：港幣九億七千九百五十四萬三千元）之擔保。該等信貸於結算日已運用之數額為港幣八千七百七十六萬四千元（二零零九年：港幣一億五千八百一十萬零七千元）。

- (2) 就保證若干附屬公司履行若干協議內之責任而給予各專利授權人之擔保。於結算日，根據該等協議應付之數額為港幣一千二百九十萬零四千元（二零零九年：港幣一千一百二十六萬四千元）。

於結算日，董事並不認為有就任何該等擔保而可能向本公司提出之申索。因此，並無於分別二零一零年三月三十一日及二零零九年三月三十一日就該等申索作出任何撥備。

鑑於不能可靠地計算該等擔保之公平價值及並無其交易價格，故本公司並未就該等擔保確認任何遞延收益。

## 17. 結算日後事項

於二零一零年三月三十一日，Tommy Hilfiger Licensing LLC（「TH Licensing」）同意(i)將其授權予本公司於香港、澳門、台灣、新加坡及馬來西亞（「授權地區」），中國（「豁除地區」）除外，銷售「Tommy Hilfiger」品牌之商品（「獲授權商品」）之授權屆滿日延期至二零一九年三月三十一日；及(ii)提早自二零一一年三月一日或由各方以書面形式議定之其他日期（「終止日」）終止其授權予本公司於豁除地區銷售獲授權商品之授權。TH Licensing 將於終止日繳付美金二千一百萬元（約為港幣一億六千三百萬元）予本公司。

## 18. 比對數字

由於採納會計準則第1號（二零零七年經修訂）「財務報表之列報」及財務報告準則第8號「營業分部」，故已調整若干比對數字，以符合本年度之列報形式，並已就二零一零年首次披露之項目提供比對數額。該等進展詳情已披露於附註2。

## 管理層之討論及分析

於截至二零一零年三月三十一日止年度所得之溢利為去年度之五點九倍。此乃透過營業溢利之改善及從Polo Ralph Lauren Corporation所收取之金額所致。雖然全球經濟已出現改善跡象，然而本集團預期今個財政年度之營商環境將持續波動，故本集團對其各方面之業務將繼續採取審慎之策略。

## 財務業績、末期股息及特別股息

本年度之營業額為港幣三十六億三千三百六十萬元，較去年度減少了百分之五點三。此乃主要由於在本年末季終止了銷售「Polo Ralph Lauren」商品所致。

本年度之溢利為港幣三億零三百七十萬元，較去年度增加了港幣二億五千一百九十萬元。

鑑於所述業績，董事局建議派發末期股息每股普通股股份港幣一角八仙。

為慶祝本集團成立三十週年紀念及答謝股東之支持，董事局亦決定建議派發特別股息每股普通股股份港幣一角八仙。

末期股息及特別股息連同每股普通股股份港幣一角三仙之中期股息，使全年總股息達每股普通股股份港幣四角九仙，較去年度派發每股普通股股份港幣二角九仙增加了百分之六十九。

## 業務回顧

全球經濟已開始有增長之跡象，而本集團則繼續保持其健全之存貨量、實施嚴格之購貨預算及尋求新投資機會，並持有強健之現金淨額超逾港幣九億九千萬元。

於二零一零年三月三十一日，本集團之零售網絡合共三百八十一間店鋪，包括了香港四十九間、中國二百三十九間、澳門三間、台灣七十二間、新加坡十二間及馬來西亞六間。

除為主要品牌如「Brooks Brothers」、「Tommy Hilfiger」及「都彭」(S.T. Dupont) 開設新店外，本集團亦為其所取得多個獨家分銷權之新品牌如「Roger Vivier」、「Versus」及「Artē」在多個市場開設新店。

在地理上，香港佔銷售額百分之五十六、中國佔百分之二十二、台灣佔百分之十六，而其他東南亞地區則佔百分之六。

於二零一零年三月，本集團宣佈其獲授權在香港、澳門、台灣、新加坡及馬來西亞銷售「Tommy Hilfiger」商標商品之期限已獲延至二零一九年三月三十一日。本集團亦同意於二零一一年二月二十八日或任何雙方協議之其他日期終止在中國地區之授權，就此，Tommy Hilfiger Licensing LLC將於該授權屆滿時繳付予本集團美金二千一百萬元。

於本年度內，本集團之所有業務迅速回復理想表現，及其現金淨額達可觀增長，均顯示本集團推行其業務策略之成功及其品牌組合之廣泛受到歡迎。

## 前景展望

雖然全球經濟情況已開始有改善之跡象，然而國際市場之持續波動，使本集團對其業務發展及擴展繼續採取極審慎之態度。儘管「Polo Ralph Lauren」之終止授權令本集團在銷售額及溢利方面失去其中一項歷年來的收益來源，然而就此所收取之金額連同本集團強健之現金淨額，將確保本集團擁有充足財務資源以進行任何投資機會。

於本月初，本集團宣佈已與 American Eagle Outfitters, Inc. 簽訂了一份獨家專營權協議，於香港及中國開設店鋪。「American Eagle Outfitters」乃美國最流行品牌之一，每年銷售額近美金三十億元，及在環球經營超逾一千間店鋪，以提供高品質而價錢大眾化之時尚服裝、配飾及個人護理產品。

本集團於未來數年將開設一系列店鋪，而首三間店鋪已計劃於二零一一年在香港、北京及上海開設，每間店鋪佔地將不少於六千平方呎。本集團預期用於開展「American Eagle Outfitters」之首期投資額將合共港幣一億二千萬元，並有信心該品牌將於亞洲市場取得與其於北美本土市場同樣之廣泛流行及成功。

此外，本集團於今年度至今為多個品牌如「雷達表」(Rado)、「Brooks Brothers」、「Tommy Hilfiger」、「都彭」(S.T. Dupont)及「Artē」已開設了三十一間新店，而將於今個財政年度末前計劃多開設四十間新店。

憑藉本集團擁有遍佈中國及亞洲地區之健全零售網絡，以及其超逾港幣九億九千萬元之現金淨額及強健之財政狀況下，本集團有信心定能藉此優勢在任何經濟復甦之情況下拓展，及充份把握任何非常有價值之投資機會。

## 僱傭及薪酬政策

於二零一零年三月三十一日，本集團僱有二千五百五十三名（二零零九年：三千三百零三名）員工。員工成本總額（包括董事酬金）為港幣五億四千八百一十萬元（二零零九年：港幣五億九千零一十萬元）。薪酬政策由董事局定期審議，有關董事及高級管理層之薪酬政策則由薪酬委員會定期審議。薪酬福利架構乃按有關薪金之水平及組合，以及本集團於所在國家及所經營之業務之一般市場情況而釐定。購股權計劃之詳情載列於將於稍後寄發予各股東之本公司二零一零年年報（「二零一零年年報」）內。於本年度內概無授出或行使任何購股權。

## 流動資金及財務資源

於本年度內，本集團經營業務所取得之現金淨額為港幣八億二千三百七十萬元（二零零九年：港幣一億四千五百五十萬元），其中包括本集團於一服裝及配飾分銷授權期限屆滿時所收取之港幣一億四千一百一十萬元。

本集團從經營業務所取得之現金淨額為投資活動提供資金，包括資本性開支及其他金融資產合共港幣二億四千六百三十萬元，並為財務活動提供資金，包括償還若干銀行短期借貸及股息分派共港幣一億五千六百萬元。

現金流入淨額多於開支致使本集團於二零一零年三月三十一日之現金及銀行存款增加至港幣十億零三百五十萬元（二零零九年：港幣五億七千九百三十萬元）。本集團於二零一零年三月三十一日之流動財務資源淨額為港幣九億九千二百一十萬元（二零零九年：港幣五億三千一百萬元）包括現金及銀行存款港幣十億零三百五十萬元，減除短期銀行借貸港幣一千一百四十萬元。

## 外幣匯率風險及財務管理

本集團購貨所需之外幣主要為美元、歐元、英鎊及瑞士法郎。如認為適當時，本集團亦會使用期貨合同購買有關貨幣以清償應付款項，而按本集團之一貫政策，購買該等期貨合同或外幣乃嚴格限制於已批准之購貨預算或已作出之實際購貨承諾金額內。

有關本集團海外業務營運所需之營運資金及資本開支，在有需要時會透過當地幣種之借貸來支付，並以當地之銷售所產生之資金償還，以便把有關地區幣值匯率浮動之影響減至最低。本集團未償還之外幣銀行借貸乃由於應用該政策，並包括一短期銀行貸款，由一營運附屬公司以新加坡元借入。

本集團之財務風險管理乃由其在香港之庫務部負責，並按照由董事局所制定之政策及指引而執行。現金盈餘主要為美元、新台幣、港元及人民幣，而大部份均以短期存款形式存放於穩健之國際銀行，並投資於有可接受信貸評級之企業所發行之債務證券。

於二零一零年三月三十一日，本集團之流動比率（流動資產除以流動負債）為三倍，而於二零零九年三月三十一日為二點六倍。本集團於回顧之財政年度內一直持有現金盈餘淨額，因此，資本與負債比率（乃根據銀行貸款總額減去現金結餘，相對綜合資本及儲備之百分比）為零倍（於二零零九年三月三十一日：零倍）。

## 其他資料

### 股息

鑑於所述業績，董事局建議派發截至二零一零年三月三十一日之末期股息每股普通股股份港幣一角八仙（二零零九年：港幣一角八仙）及特別股息每股普通股股份港幣一角八仙（二零零九年：無）。該末期股息及特別股息總額分別約港幣六千七百零一萬六千元（二零零九年：港幣六千七百零一萬六千元）及港幣六千七百零一萬六千元（二零零九年：無）將於二零一零年八月二十七日（星期五）派付予於二零一零年八月十九日（星期四）名列於本公司股東名冊上之股東。連同每股普通股股份港幣一角三仙之中期股息，全年股息總額為每股普通股股份港幣四角九仙。

### 暫停辦理股票過戶登記

本公司將於二零一零年八月十八日（星期三）至二零一零年八月十九日（星期四），首尾兩天包括在內，暫停辦理股票過戶登記手續。如欲領取建議之末期股息及特別股息（惟須待將於二零一零年八月十九日（星期四）舉行之本公司股東週年大會上獲股東批准），請將過戶表格連同有關股票最遲於二零一零年八月十七日（星期二）下午四時三十分前，送交香港灣仔皇后大道東二十八號金鐘匯中心二十六樓卓佳登捷時有限公司，即本公司之香港股份過戶登記分處，辦理過戶手續。



## 股份買賣及贖回

於本年度內，本公司及其任何附屬公司均無買賣或贖回本公司之股份。

## 企業管治常規

本公司致力維持高質素之企業管治。本公司認為企業管治常規對公司運作之平穩、效率及透明度，以及吸引投資之能力極為重要，並能保障股東之權利及提升股東所持股份之價值。

本公司於截至二零一零年三月三十一日止年度內均一直遵守上市規則附錄十四載列之企業管治常規守則之所有守則條文。有關本公司企業管治常規之詳情載列於將於稍後寄發予各股東之二零一零年年報內之企業管治報告書內。

## 審核委員會

審核委員會已與董事局審閱本集團截至二零一零年三月三十一日止年度之綜合末期業績。

## 股東週年大會

本公司謹訂於二零一零年八月十九日（星期四）上午十一時正，假座香港九龍尖沙咀東部加連威老道九十八號東海商業中心四樓舉行股東週年大會。股東週年大會通告將登載在香港交易及結算所有限公司之網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司之網站([www.dickson.com.hk/cht/doc/announcement/CAGM130710.pdf](http://www.dickson.com.hk/cht/doc/announcement/CAGM130710.pdf))，並載列於將於稍後寄發予各股東之二零一零年年報內。

於本公佈日期，董事局成員包括：

**執行董事：**

潘迪生（集團執行主席）  
李禮文（副主席及行政總裁）  
陳增榮  
伍士榮  
劉汝熹  
伍燦林

**獨立非執行董事：**

馬清源  
艾志思  
林紀利，OBE

承董事局命  
公司秘書  
柯淑英

香港 二零一零年六月二十三日

\* 僅供識別